Sotto

1564 adì 16 Aprile per dinari dati a M.r Antonio Organista per parte di suo selar qual li è £ 18 per anno sol. 6 din.-

Adì 24 Otobre per dinari dati a M.r Antoni Organista per la sua merzede per uno anno et per saldo di S.to Michele de l’anno 1564 in dreto dicho li ho dato £ 12.6-

1565 adì 3 gunio per dinari dati a bono conto a M.r Antonio Organè sopra il suo selari £ 5.18

A detto fol. 10

1565 adì 10 otobre per uno scudo d’oro dato a M.r Antonio Organista a bono conto sopra l’anno di sopra dicho £ 5.18.

1565 adì 12 9bre per uno scudo d’oro dato a M.r Joanantonio Organè per saldo di anno di sopra dicho £ 5.18-

1566 adì 10 Lui per dinari dati a M.r Joanantonio Organè a bono conto scudi 1 et mezo di argente che fano £ 8.11-

1566 adì p.o otobre dati a M.r Joanantonio Organista £ 5.11-

1566 a 17 dati a M.r Joanantonio Organista £ 2.17-

1567 adì 12 setenbre per dinari dati a M.r Joanantonio Organè per saldo dil tuto, £ 9.—

Fol.sudetto di contro

1567 adì 15 Marzo ho cordato l’Organista come M.r Martino scolare di M.r Josefo et li do £ 22 per anno 

adì 23 setembre dati a M.r Martino Organista £ 1.8.6

adì 28 setembre per dinari dati a M.r Martino £ 1.1.-

adì 5 Otobre dati a M.r Martino Organista £ 8.11.-

1568 adì 18 otobre pagato l’Organista M.r Juli per l’anno finito adì di sopra et li ò dati £ 22 per saldo di questo anno fino a dì et li do per anno £ 22 per sua mercede, £ 22.—

Fol. 14 

Adì 28 Novembre 1568 M.r Martino Organista a comenzato a sonare l’orchano et li do l’anno per selari £ 22.—

Fol. 18

1569 adì 13 setembre dato a M.r Juli Organista a bono cunto £ 16 sopra l’anno di sopra dicho £ 16.—

Segue fol. 18

Adì 20 xbre per saldo di l’anno del 1569 finito dati a M.r Organista £ 9 et hè per li conti  di £ 25 per anno, £ 1570, adì 2 Otobre dato  a M.r Organista per parte de pagamento de l’anno di sopra scudi di argento n° 3 che dano £ 17.2 a computo de £ 25 per anno et finisce a Calende ginaro di l’anno del 1571, dicho dati £ 17.2.-

1571, adì p.o Aprile comenza a sonare l’Organo M.r Ambrosio Castilione, et li do £ 25 per anno, et la scola li dà £ 6 per anno per sonare tute le prime Domeniche de messe, et poi altri guadagni..

1572, adì 27 marzo, ho dato a M.r Ambrosio Castilione Organista in S. M. Secreta £ 25 imperiali, et li fo bono cunto de livelo che pagha a S. M. Secreta de £ 19.6 per anno spra la cassa ch’in po.v. p. di S. Nazare e finisce il suo anno adì p.o Aprile del 1572 et li do ogni anno £ 25 per sua merzede.

Sud.o a tergo

1574 adì 4 aprile à comenzato a sonare l’organo M.r Gio.Batta Organista et li do con la scola £ 40 per sua marcede mi li do £ 25, et la scola £ 25 per anno in tutto, £ 40.—

Dato adì 7 Gunio 1574 a M.r prete Jeronimo di S.to Cosmo et Dimiano curato per il dito Organista  £ 11.16.-

Segue fol. 18 a tergo

Adì 11 Aprile 1575 dati a M.r Batista Preda Santa Organista per saldo de le £ 25, che tochano a mi prete Lanzaroto et per uno anno finito adì 4 aprile 1575 per resto £ 13.4.-

Jo Giovan Baptista Preda Santa confeso haver receputo da M.r Pre Lanzaroto per mio selario de un anno finite a calendo Aprile £ 25 sol.-

Nota delle spese fatte da PP. Somaschi intorno al Organo in vari tempi da Libri mastri dell’esito, lasciando fuori le minute, e confuse con altre spese.

1589, adì 14 Novembre per acconzar l’ogano                         £      2.17.-

1593 adì 15 Aprile per accomodare li mantici dell’Organo quali erano guasti tra spesa e fattura in tutto                                                          £    14.—

1601 adì 31 maggio in milioramenti fatti all’Organo              £  256.10

1616 adì 2 maggio speso per far accomodar l’Organo 

con le canne che mancavano                                                    £    78.—

1624 adì 5 9bre fatta scrittura con Cesare e Steffano 

Fratelli Ferrari per accomodar l’organo e pagato loro in 

diverse partite da confessi di rivuta a tergo di detta 

scrittura in tutto                                                                          £  316.—

1635 adì 20 Aprile pagato al ferraro che ha fatto li ferri 

per li mantici dell’Organo                                                          £      3.—

1636 adì 6 Novembre per due pietre di marmo per li 

mantici dell’Organo                                                                   £    12.—

1645 adì 8 Marzo per taffetà da fare le bandinelle dell’Organo £   10.—

1647 adì 21 Agosto per far accomodar l’Organo                       £    24.10.-

più per ferri per li mantici                                                          £       1.3.-

1649 adì 19 Aprile per accomodar li mantici dell’Organo         £      5.—

1667 Aprile per aggiustamento dell’Organo                              £     30.—

1680 7bre per nettar l’Organo, rifar li mantici, intonarlo, 

accordarlo con aggionta d’unpezzo di canale,                            £   100.—

1685 adì…. Luglio per far aggiustar l’Organo                           £      20.—

1688 adì ….Luglio per far aggiustar l’Organo                           £      10.—